证券代码：002691         证券简称：冀凯股份         公告编号：2022-003

冀凯装备制造股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

冀凯装备制造股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司近期共收到政

府补助 1,712,295.21 元。具体情况如下：

                                                                        单位:元

序

号
提供主体

获得补助的

项目

收到补助

时间
补助金额

补助政策

依据

与资

产/

收益

相关

是否

已收

到相

关款

项及

资产

拟计

入会

计科

目

获得主体

1

石家庄高新技

术产业开发区

人力资源和社

会保障局

人才政策奖

补资金

2021 年 07

月 30日
125,230.00

石高工

[2020]39

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

2

石家庄市高新

技术产业开发

区税务局

嵌入式软件

产品增值税

即征即退

2021 年 08

月 02日
86,197.04

财税

[2011]100

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

3

石家庄市高新

技术产业开发

区税务局

嵌入式软件

产品增值税

即征即退

2021 年 08

月 02日
55,430.63

财税

[2011]100

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

4
石家庄市社会

保险中心
稳岗补贴

2021 年 08

月 06日
51,932.83

石人社字

[2021]65

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

5

石家庄市高新

技术产业开发

区税务局

嵌入式软件

产品增值税

即征即退

2021 年 09

月 09日
93,286.31

财税

[2011]100

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

6
石家庄市社会

保险中心
稳岗补贴

2021 年 09

月 07日
479.88

石人社字

[2021]65

与收

益相
是

其他

收益

冀凯装备

制造股份

号 关 有限公司

7
河北省市场监

督理局

河北省标准

化补助项目

2021 年 09

月 14日
100,000.00

冀财行

[2016]34

号

与收

益相

关

是
递延

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

8

潍坊滨海经济

技术开发区人

力资源管理服

务中心

以工代训补

贴

2021 年 09

月 18日
32,000.00

鲁人社字

[2021]33

号

与收

益相

关

是
其他

收益

山东冀凯

装备制造

有限公司

9
石家庄市社会

保险中心
稳岗补贴

2021 年 10

月 13日
2,504.14

石人社字

[2021]65

号

与收

益相

关

是
其他

收益

河北冀凯

铸业有限

公司

10

山东省科学技

术厅

2021 年山东

省企业研究

开发财政补

助资金

2021 年 11

月 02日
72,000.00

鲁科字

[2021]2

号

与收

益相

关

是
其他

收益

山东冀凯

装备制造

有限公司

11

石家庄市高新

技术产业开发

区税务局

嵌入式软件

产品增值税

即征即退

2021 年 11

月 04日
84,556.71

财税

[2011]100

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

12

石家庄市高新

技术产业开发

区税务局

嵌入式软件

产品增值税

即征即退

2021 年 11

月 04日
248,191.68

财税

[2011]100

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

13

潍坊滨海经济

技术开发区财

政局

2020 年工业

企业小升规

奖励

2021 年 12

月 01日
100,000.00

潍财工指

[2021]77

号

与收

益相

关

是
其他

收益

山东冀凯

装备制造

有限公司

14

石家庄高新技

术产业开发区

人力资源和社

会保障局

中小微企业

吸纳高校毕

业生就业补

贴

2021 年 12

月 06日
1,000.00

石财规

[2018]3

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

15
山东省科学技

术厅

中小微企业

升级高新技

术企业财政

补贴

2021 年 12

月 15日
100,000.00

鲁科字

[2021]48

号

与收

益相

关

是
其他

收益

山东冀凯

装备制造

有限公司

16

石家庄高新技

术产业开发区

人力资源和社

会保障局

人才政策奖

补资金

2021 年 12

月 21日
12,000.00

石高工

[2020]39

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

17

潍坊滨海经济

技术开发区人

力资源管理服

务中心

以工代训补

贴

2021 年 12

月 22日
40,000.00

鲁人社字

[2021]33

号

与收

益相

关

是
其他

收益

山东冀凯

装备制造

有限公司

18

石家庄市高新

技术产业开发

区税务局

嵌入式软件

产品增值税

即征即退

2022 年 03

月 02日
107,685.99

财税

[2011]100

号

与收

益相

关

是
其他

收益

冀凯河北

机电科技

有限公司

19     石家庄高新技 资助工业设 2022 年 03 399,800.00 石高经 与收 是 其他 冀凯河北

术产业开发区

经济发展局

计成果转化

项目

月 08日 [2022]18

号

益相

关

收益 机电科技

有限公司

合计 1,712,295.21 — — — — —

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于构建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认与计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，将上述政府补助计入递

延收益的金额为 100,000.00 元，其他收益的金额为 1,612,295.21 元。

3、对上市公司的影响

财政补助对公司日常经营有积极影响，具体的会计处理仍需以会计师事务所

年度审计确认后的结果为准。

4、风险提示与其他说明

有关上述政府补助的最终会计处理及最终对公司损益的影响将以审计机构

年度审计确认的结果为准。公司将根据相关法律法规及政府部门要求，合理合规

的使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效利用。敬请广大投资者注意投资

风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文及收款凭证。

冀凯装备制造股份有限公司

董事会

   二〇二二年三月九日